[image: D:\Usuario\Downloads\oie_transparent (4) (1).png]

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da ATENS/UFSM – Seção Sindical, no uso das suas atribuições, convoca os sindicalizados associados para a Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 06.08.2019, às 13h30min, no auditório da Coordenadoria de Saúde e Qualidade de Vida do Servidor,  Prédio 48, no Campus Central da UFSM, nesta cidade de Santa Maria, em primeira convocação, havendo quórum, ou às 13h40min, em segunda convocação, com qualquer número de pessoas presentes, para o fim de deliberarem sobre a seguinte pauta:
1) Discussão sobre o projeto Future-se, com a presença do professor Gihad Mohamad;
2) [bookmark: _GoBack]Deliberação sobre Greve Nacional convocada para o dia 13 de agosto, em Defesa da Educação Pública, Gratuita e de Qualidade, da Democracia, contra a Reforma da Previdência e outros retrocessos.
3) Assuntos Gerais;
Santa Maria, 02 de agosto de 2019.

______________________
Clóvis Clenio Diesel Senger
Presidente
ATENS/UFSM – Seção Sindical
image1.png
ATENS

Secao Sindical dos Técnicos de Nivel Superior da UFSM